
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N°1212.11/2024 
Processo Administrativo N° 0312.11/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 18/12/2024 13:49:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/01/2025 16:26:23 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO SAO JOSE LTDA 

06/01/2025 18:50:35 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA 

07/01/2025 10:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, agradeço a participação de todos e vamos dar inicio a etapa de lances. 
07/01/2025 11:36:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a partir desse momento o intervalo de valores em lances serão de RS 1.000 
07101/2025 12:53:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que a partir desse momento o intervalo de valores em lances serão de R$ 5.000 
07(01/2025 13:12:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
07/01/2025 13:12:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o horário iimite para envio de documentos complementares para 07/01/2025 15:12:39 
07101/2025 13:42:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 8b4069e762db48eb8d7f3f4c08afdae6.pdf aos 
documentos complementares. 
07(01/2025 14:26:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausaremos a sessão, retomando dia 08/01/2025 as 09:00h, para condusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto com a participação de todos, boa tarde! 
08/01/2025 09:10:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, daremos continuidade ao processo, conforme data e horário agendado previamente. 
08/01/2025 09:18:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor alterou o horáno limite para envio de documentos complementares para 08/01/202511:18:00 
08/01/2025 10:28:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA adicionou o arquivo 5c6086169a484d51a30cf4bc061c3fd4.pdf aos 
documentos complementares. 
08/01/2025 14:27:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que pausarernos a sessão, retornando dia 09/01/2025 as 09:00h, para conclusão da análise dos documentos de habilitação 
e proposta. Conto cora a participação de todos, boa tarde! 
09/01/2025 09:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, daremos continuidade ao processo, conforme data e horário agendado previamente. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: SP Modelo: 
Descrição: DIESEL S-10 
Quantidade: 840.000 Valor Unit.: 5,64 Valor Total: 4.737.600,00 
Item: 2 Unidade: LITRO Marca: SP Modelo: 
Descrição: ETANOUALCOOL 
Quantidade: 145.000 Valor Unit: 3,86 Valor Total: 559.700,00 
Item: 3 Unidade: LITRO Marca: SP Modelo: 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 712.000 Valor Urdi.: 5,43 Valor Total: 3.866.160,00 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 1 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO 166 05.305.690/0004-53 10.752.130,00 9163.460,00 Não 

2 POSTO SAO JOSE LTDA 626 02.211.638/0001-05 10.241.390,00 9.182.000,00 0,20 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/12/202413:49:00 PUBLICADO 

18/12/2024 17:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

06/01/202523:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/01/2025 10:01:17 DISPUTA 

07/01/2025 10:01:17 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.241.390,00 

07/01/202510:01:17 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.752.130,00 

07/01/2025 10:04:33 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.494.330,00 

07/01/2025 10:05:24 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

07/01/202510:06:04 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

07/01/2025 10:07:03 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

10.410.330,00 

10.241.389,60 

10.175.230,00 

07/01/202510:07:45 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.175.229,00 

07/01/202510:08:14 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.113.150,00 

07/01/2025 10:09:19 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.113.149,00 

07/01/202510:09:19 PRORROGAÇÃO AUTOMATICA 

07101/202510:10:00 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.052.090,00 

07/01/2025 10:11:02 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.052.080,00 

07/01/202510:11:59 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.016.700,00 

07/01/2025 10:13:01 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.016.600,00 

07/01/2025 10:14:00 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 10.001.180,00 

07/01/202510:15:02 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 10.001.150,00 

07/01/2025 10:16:00 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.998.280,00 

07/01/2025 10:17:03 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.998.279,00 

07/01/202510:17:45 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.982.890,00 

07/01/2025 10:18:47 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.962.850,00 

07/01/2025 10:19:41 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.928.950,00 

07/01/2025 10:20:42 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.928.900,00 

07/01/2025 10:21:31 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.907.630,00 

07/01/2025 10:22:27 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.907.600,00 

07/01/2025 10:23:20 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.870.790,00 

07/01/2025 10:24:21 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.870.750,00 

07/01/2025 10:25:08 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.852.370,00 

07/01/2025 10:26:07 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.852.300,00 

07/01/2025 10:26:54 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.839450,00 

07/01/2025 10:27:38 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.839.400,00 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 2 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE -C E 

07/01/2025 10:28:31 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.832.330,00 

07/01/2025 10:29:33 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.832.290,00 

07/01/2025 10:30:16 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.813.740,00 

07/01/2025 10:31:01 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.813.700,00 

07/01/2025 10:31:55 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.795.150,00 

07/01/2025 10:32:40 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.795.100,00 

07/01/2025 10:33:26 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.761.210,00 

07/01/2025 10:34:23 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.760.900,00 

07101/2025 10:35:20 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.744.070,00 

07/012025 10:35:56 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.744.000,00 

07/01/2025 10:36:50 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.731.320,00 

07/01/2025 10:37:38 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.731.000,00 

07/01/2025 10:38:47 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.698.830,00 

07/01/2025 10:38:56 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.698.800,00 

07101/2025 10:39:50 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.684.890.00 

07/01/2025 10:40:41 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.644.800,00 

07/01/2025 10:41:48 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.629.290,00 

07/01/2025 10:42:24 

07/01/2025 10:42:55 

LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.629.200,00 

LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.610.870,00 

07/01/2025 10:43:24 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.610.800,00 

07/01/202510:44:02 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.576.930,00 

07/01/2025 10:44:10 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.578.900,00 

07/01/2025 10:44:59 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.545.890,00 

07/01/2025 10:45:55 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.545.800,00 

07/01/2025 10:46:31 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.541.540,00 

07/01/2025 10:47:33 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.541.500,00 

07/01/2025 10:48:20 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.517.450,00 

07/01/2025 10:48:53 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.517.400,00 

07/01/2025 10:49:25 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.500.310,00 

07/01/2025 10:50:25 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.500.300,00 

07/01/2025 10:51:02 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.484.620,00 

07/01/2025 10:51:28 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.484.600,00 

07/01/2025 10:52:27 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.488.930,00 

07/01/2025 10:52:43 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.468.920,00 

07/01/2025 10:53:16 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.453.240,00 

07/01/2025 10:53:37 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.453.230,00 

07/01/202510:54:15 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.448.120,00 

07/01/2025 10:54:30 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.448.100,00 

07/01/2025 10:55:01 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.437.550,00 

07/01/2025 10:55:08 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.437.500,00 

07/011202510:55:46 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.426.980,00 

07/01/2025 10:58:48 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.428.970,00 

07/01/2025 10:57:22 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.409.280,00 

07/01/2025 10:58:28 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.409270,00 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 3 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

07/01/2025 10:58:58 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.407.830,00 

07/01/202511:00:00 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.407.820,00 

07/01/202511:00:36 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.404.930,00 

07/01/2025 11:01:37 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.404.920.00 

07/01/202511:02:38 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.397.810,00 

07/01/202511:02:47 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.397.800,00 

07/01/202511:03:42 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.389.240,00 

07/01/2025 11:03:53 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.389230,00 

07/01/202511:04:31 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.382.120,00 

07/011202511:05:26 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.382.110,00 

07/012025 11:06:05 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.379.220,00 

07/011202511:07:08 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.379.210,00 

07/01/202511:07:43 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.376.320,00 

07/01/202511:08:31 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.376.310,00 

07/01/2025 11:09:12 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.373.240.00 

07/01/202511:10:22 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.373.239,00 

07/011202511:11:08 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.369.070,00 

07/01/202511:12:28 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

07/01/202511:13:29 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

07/01/2025 11:14:41 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

9.369.069,00 

9.360.670,00 

9.360.669,00 

07/01/2025 11:15:34 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.357.770.00 

07/01/2025 11:16:49 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.357.789.00 

07/01/202511:17:31 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.349.370,00 

07/01/2025 11:17:38 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.349.369,00 

07/01/202511:18:25 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

07/01/2025 11:19:41 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

9.347.920,00 

9.347.919,00 

07/01/202511:20:36 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.340.800,00 

07/01/2025 11:22:01 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE €26) 9.340.799,00 

07/01/2025 11:22:40 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.333.680.00 

07/01/2025 11:23:44 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.333.879,00 

07/01/202511:24:26 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.332.230,00 

07/01/2025 11:25:42 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.332.229,00 

07/01/202511:26:32 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.330.780,00 

07/01/2025 11:28:03 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.330.779,00 

07/01/202511:28:53 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.327.880,00 

07/01/2025 11:30:20 LANCE POSTO SACI JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.327.879,00 

07/01/202511:32:17 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.319.480,00 

07/01/2025 11:33:31 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.319.479,00 

07/01/202511:34:09 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.318.030,00 

07/01/202511:35:27 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.318.029,00 

07/01/202511:36:21 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.315.130,00 

07/01/2025 11:36:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 1000,00 
07/01/2025 11:38:03 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.314.130,00 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 4 de 7 



41 ,,......_ 07101/2025 12:17:25 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

07/01/2025 11:39:14 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.312.230,00 

07/01/2025 11:40:18 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.311.230,00 

07101/2025 11:40:55 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.309.330,00 

07/01/2025 11:41:58 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.308.330,00 

07/01/2025 11:42:37 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.300.930,00 

07/01/2025 11:43:42 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.299.930,00 

07101/2025 11:44:28 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.296.580,00 

07/01/2025 11:45:33 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.295.580,00 

07/01/2025 11:46:29 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.293.680,00 

07/01/2025 11:47:33 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.292.680,00 

07/01/2025 11:48:27 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.290.780,00 

07/01/2025 11:49:31 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.289.780,00 

07/01/2025 11:50:20 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.287.880,00 

07/01/2025 11:51:12 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.286.880,00 

07/01/2025 11:52:21 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.279.480,00 

07/01/2025 11:53:18 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.278.480,00 

07/01/2025 11:54:14 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.276.580,00 

07/01/2025 11:55:13 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 

07/01/2025 11:55:56 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

9.275.580,00 

9.272.360,00 

07/01/2025 11:56:57 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.271.360,00 

07101/2025 11:57:45 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.269.460,00 

07/01/202511:56:47 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.268.460,00 

07/01/2025 11:59:54 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.265.410,00 

07/01/2025 12:01:07 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.264.090,00 

07/01/2025 12:02:04 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.259.610,00 

07101/2025 12:03:05 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.258.600,00 

07/01/2025 12:04:07 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.255.560,00 

07/01/2025 12:05:49 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.254.500,00 

07/01/2025 12:06:40 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.252.660,00 

07/01/2025 12:07:48 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.251.500,00 

07/01/2025 12:08:44 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.249.760,00 

07/01/2025 12:09:48 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.248.500,00 

07/01/2025 12:10:27 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.245.540,00 

07/01/202512:11:33 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.244.500,00 

07/01/2025 12:12:22 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.242.640,00 

07/01/2025 12:13:45 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.241.500,00 

07/01/2025 12:14:24 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.238.290,00 

07/01/2025 12:16:18 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.237.000,00 

07/01/202512:17:13 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.235.390,00 

9.234.000,00 

07/01/2025 12:18:17 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.232.490,00 

07/01/2025 12:19:22 LANCE POSTO SÃO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.231.000,00 

07/01/2025 12:20:30 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.228.140,00 

07/01/202512:21:32 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.227.100,00 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 5 de 7 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

07/01/2025 12:22:44 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.225.370,00 

07/01/2025 12:23:48 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.224.100,00 

07/01/2025 12:25:17 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.222.470,00 

07/01/2025 12:26:05 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.221.400,00 

07/01/2025 12:27:16 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.219.870,00 

07/01/2025 12:28:36 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.218.500,00 

07/01/2025 12:29:12 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.215.520,00 

07/01/2025 12:30:17 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.214.500,00 

07/01/2025 12:31:21 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.211.470,00 

07/01/2025 12:32:25 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.210.400,00 

07/01/2025 12:33:25 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.208.570,00 

07/01/2025 12:34:28 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.207.500,00 

07/01/2025 12:35:33 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.205.670,00 

07/01/2025 12:36:45 LANCE POSTO SAO JOSE 1 TDA (PARTICIPANTE 626) 9.204.500,00 

07/01/2025 12:37:56 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.202.900,00 

07/01/2025 12:39:11 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.201.600,00 

07/01/2025 12:40:02 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.200.000,00 

07/01/2025 12:40:55 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.199.000,00 

9.197.100,00 07/01/2025 12:41:46 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 

07/01/2025 12:42:55 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.196.050,00 

07/01/2025 12:43:30 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.194.330,00 

07/01/202512:44:33 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.193.030,00 

07/01/2025 12:45:18 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.191.430,00 

07/011202512:46:31 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.190.400,00 

07/011202512:47:37 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.188.830,00 

07/01/2025 12:48:46 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.187.520,00 

07/01/2025 12:49:53 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.185.930,00 

07/01/2025 12:50:38 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.184.800,00 

07/011202512:51:45 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.183.030,00 

07/01/2025 12:52:31 LANCE POSTO SAO JOSE LTDA (PARTICIPANTE 626) 9.182.000,00 

07/01/2025 12:53:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O PREGOEIRO alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 5000,0000 
07/011202512:54:25 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.174.630,00 

07/01/202512:56:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA 
07/011202512:56:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
07/01/2025 12:56:25 HABILITAÇÃO 

07/01/2025 13:12:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 166: Solicito Proposta readequada em prazo hábil de 02 horas, sob pena de desclassificação, em acordo com 
o edital. 
08/01/2025 09:17:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 166: Solicito o anexo dos documentos de habilitação em prazo de 02 horas. Observo que a licitante já fez o 
envio antecipado, caso não faça o envio novamente ou em caso de antecipada, passaremos a analisar a documentação de 
habilitação já anexada! 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 6 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

08101/2025 09:20:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 166: Solicito também, que adequa os valores na plataforma em acordo com o ofertado no arquivo de 
proposta readequada. 
08/01/2025 10:34:25 MENSAGEM FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 
Podem analisar os documentos de habilitação já anexado. 
08/01/2025 15:54:35 LANCE FRANCISCO & WALDEMAR PETROLEO LTDA (PARTICIPANTE 166) 9.163.460,00 

08101/2025 15:55:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
09101/202509:05:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

09/01/2025 09:35:54 EM ADJUDICAÇÃO 

09/01/2025 13:56:43 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: FRANCIS ORRES 

1 

EQUIPE DE O AN L 

":"" • relM20 At- atiALk 
EQUIPE DE APOIO F CISCO PAULO CABRAL E SOUSA 

Gerado em: 09/01/2025 13:56:45 7 de 7 


